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Annotatsiya. Mazkur maqolada innovatsion taʼlim jarayonida shaxsga bilim berish, unda koʻnikma va 
malaka hosil qilish hamda dunyoqarashini shakllantirish, ehtiyojlarini qondirish, qobiliyatlarini ochish, 
rivojlantirishga yoʻnaltirish kabi ustuvor vazifalar xususida �ikr yuritiladi. Bunda pedagogik innovatsiyaning 
taʼlim maqsadi (nima uchun oʻqitish va kimni oʻqitish); taʼlim mazmuni (nimani oʻqitish); taʼlimni tashkil 
etish shakllari (qanday oʻqitish); taʼlim metodlari va vositalari (qanday asosda oʻqitish) kabi bahs doirasiga 
oid jihatlarga eʼtibor qaratilgan. Shuningdek, taʼlim jarayonida keng qoʻllanayotgan “interaktiv metodlar”, 
“innovatsion taʼlim texnologiyalari”, “ilgʻor pedagogik texnologiya”, “progressiv pedagogik texnologiya”, 
“zamonaviy taʼlim texnologiyasi” iboralarining mazmun-mohiyati, innovatsion pedagogik va axborot 
texnologiyalarini oʻquv jarayonida oʻrinli qoʻllash, produktiv taʼlimda zamonaviy texnologiyalarning 
ahamiyati, ularning oʻquvchi, talabalarni bilimlarni oʻzlashtirish, mavzularni mustaqil oʻrganib, vaziyatlarni 
tahlil qilish, xulosalar chiqarish va qaror qabul qilishdagi oʻrni xususida ham �ikr yuritiladi. Davlat 
hujjatlarida taʼlimiy maqsadlarni roʻyobga chiqarish vazifalariga ham alohida eʼtibor qaratilgan. Shu bilan 
birga, zamonaviy pedagogik texnologiyalar,  oʻqitish metodikasi boʻyicha mashhur nazariyotchi olimlar, 
tajribali amaliyotchi pedagogshunoslarning �ikr va mulohazalari qiyoslangan hamda tahlil qilingan.

Kalit soʻzlar: produktiv taʼlim, reproduktiv taʼlim, texnologiya, innovatsiya, innovatsion taʼlim 
texnologiyalari, taʼlim metodi, qobiliyat, pedagogik ijodkorlik, hamjihatlik, hamkorlik.
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Аннотация. В данной статье рассматриваются приоритетные задачи передачи знаний че-
ловеку в процессе инновационного образования, формирования у него навыков и компетенций, 
развития мировоззрения, удовлетворения его потребностей, а также раскрытия и развития 
дополнительных способностей. Основное внимание уделяется таким педагогическим аспектам, 
как: цель образования (зачем учить и кого учить?); образовательный контент (чему учить?); 
формы организации образования (как преподавать?); образовательные методы и инструменты 
(на какой основе преподавания?). Вместе с этим объясняется смысл таких понятий, как «инте-
рактивные методы», «инновационные образовательные технологии», «передовые педагогиче-
ские технологии», «прогрессивная педагогическая технология», «современные образовательные 
технологии», которые широко используются в образовательном процессе, а также целесообраз-
ность использования инновационных педагогических технологий в продуктивном образовании. 
Кроме этого, обсуждается значение передовых технологий в современном образовании, их роль в 
приобретении студентами знаний, самостоятельном изучении тем, анализе ситуаций, выводах 
и принятии решений. Наряду с этим уделяется особое внимание государственным документам, в 
которых чётко указаны задачи по реализации образовательных целей, сопоставляются и анали-
зируются мнения известных теоретиков, опытных педагогов-практиков об актуальных педаго-
гических технологиях и методиках преподавания.

Ключевые слова: продуктивное образование, репродуктивное образование, технологии, 
инновации, инновационные образовательные технологии, метод обучения, способности, 
педагогическое творчество, солидарность, сотрудничество.

INNOVATIVE TECHNOLOGIES IN EDUCATION
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Аbstract. This article discusses the priority tasks of transferring knowledge to a person in the process 
of innovative education, developing his skills and competencies, developing his worldview, meeting 
his needs, as well as discovering and developing additional abilities. The main attention is paid to such 
pedagogical aspects as the purpose of education (why to teach and who to teach?); educational content 
(what to teach?); forms of educational organization (how to teach?); and educational methods and tools 
(on what basis of teaching?). At the same time, the meaning of such expressions as “interactive methods,” 
“innovative educational technologies,” “advanced pedagogical technologies,” “progressive pedagogical 
technology,” and “modern educational technologies,” which are widely used in the educational process, is 
explained, as well as the feasibility of using innovative pedagogical technologies in productive education. 
In addition, the importance of modern technologies in modern education, their role in students’ acquisition 
of knowledge, independent study of topics, analysis of situations, conclusions, and decision-making are 
discussed. Along with this, special attention is paid to state documents that clearly indicate the tasks for 
the implementation of educational goals. The opinions of famous theorists and experienced teaching 
practitioners about modern pedagogical technologies and teaching methods are compared and analyzed. 

Keywords: productive education, reproductive education, technology, innovation, innovative 
educational technologies, teaching method, abilities, pedagogical creativity, cooperation, collaboration.
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Kirish
Oʻzbekiston Respublikasi davlat siyosa-

tining ustuvor vazifalaridan biri barkamol 
shaxs, malakali mutaxassisni tarbiyalab, vo-
yaga yetkazishdir. Taʼlim tizimiga oid bar-
cha hujjatlarda malakali kadrlar tayyorlash, 
taʼlim jarayonini samarali tashkil etish, uni 
yuqori bosqichlarga koʻtarish, shu bilan bir-
ga, jahon taʼlimi darajasiga yetkazish bora-
sidagi muayyan vazifalarni amalga oshirish 
koʻzda tutilgan. 

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 
taʼkidlaganidek, “...biz Oʻzbekistonni rivoj-
langan mamlakatga aylantirishni maqsad qi-
lib qoʻygan ekanmiz, bunga faqat jadal islo-
hotlar, ilm-maʼrifat va innovatsiya bilan eri-
sha olamiz.

Buning uchun, avvalambor, tashabbus-
kor islohotchi boʻlib maydonga chiqadigan, 
strategik fikr yuritadigan, bilimli va mala-
kali yangi avlod kadrlarini tarbiyalashimiz 
zarur. Shuning uchun ham bogʻchadan bosh-
lab oliy oʻquv yurtigacha – taʼlimning barcha 
boʻgʻinlarini isloh qilishni boshladik” [1].

Shunday ekan, bugungi kun – “Yan-
gi Oʻzbekiston – yangicha dunyoqarash” 
maʼnaviy-maʼrifiy harakati tizimining eng 
dolzarb muammolaridan biri pedagogning 
kasbiy tayyorgarlik darajasidir. Chunki 
taʼlimning har qanday koʻrinishida pedagog 
boshqaruvchi hisoblanadi. Bu esa zamonaviy 
pedagogik texnologiyalarni oʻquv jarayoniga 
tatbiq etish bilan pedagog zimmasiga yanada 
masʼuliyatli vazifalar yukladi. 

Tadqiqotning dolzarbligi
Hozirgi zamon oʻqituvchisi pedagogik 

texnologiyalarning usul, vositalari, shakl va 
talablarini puxta bilishi, taʼlim va tarbiya jara-
yonini uzviylikda toʻgʻri tashkil etishi shart.

Kelajagi buyuk boʻlgan demokratik rivoj-
lanish yoʻlida turgan davlatimizga yuqori ma-
lakali, har tomonlama rivojlangan, insoniy 
fazilatlarni oʻzida mujassam qilgan shaxslar 
lozimligi Prezidentimiz tomonidan qayta-qa-
yta taʼkidlanadi: “Nafaqat yoshlar, balki bu-
tun jamiyatimiz aʼzolarining bilimi, saviyasini 

oshirish uchun, avvalo, ilm-maʼrifat, yuksak 
maʼnaviyat kerak. Ilm yoʻq joyda qoloqlik, jaho-
lat va albatta, toʻgʻri yoʻldan adashish boʻladi.

Sharq donishmandlari aytganidek, “Eng 
katta boylik – aql-zakovat va ilm, eng katta 
meros – yaxshi tarbiya, eng katta qashshoqlik 
esa bilimsizlikdir” [1].

Shu bois pedagogik faoliyatda zamona-
viy pedagogik texnologiyalarning qoʻllanishi 
mamlakatimiz taʼlim tizimidagi ustuvor 
yoʻnalishlardan biri hisoblanadi. Bu yoʻnalish 
davlatimizning iqtisodiy, ijtimoiy va siyo-
siy sohalarida faol ishtirok etadigan, xalq 
xoʻjaligi, huquqiy taʼlim va boshqa dolzarb 
vazifalarni hal qila oladigan yuqori malakali 
mutaxassislar tayyorlash zaruratidan kelib 
chiqib belgilangan. 

Mamlakatimiz taʼlim tizimida amalga 
oshirilayotgan islohotlar demokratik taʼlim 
tizimiga asoslangan bo‘lib, unda olgʻa surila-
yotgan gʻoyalar shaxsning maʼnaviy mada-
niyatini insoniyat erishgan barcha yutuqlar 
asosida qurish, milliy taʼlim tizimini shaklan-
tirishda milliy va umuminsoniy qadriyatlar 
ustuvor boʻlishiga erishish, jamiyatga har to-
monlama yetuk kadr tayyorlash ishiga qara-
tilgandir.

Ana shu vazifalarni ijobiy hal etish natija-
sida aqlan yetuk, axloqan barkamol, dunyo-
qarashi keng va teran, yaxlit shakllangan ko-
mil inson yetishib boradi.

Material va metodlar
Mamlakatimizda kadrlar tayyorlash ishi-

ni muvaffaqiyatli amalga oshirish koʻp jihat-
dan oʻqituvchi faoliyati, uning kasbiy nufu-
zini oshirish bilan bog‘liqdir. Shunday ekan, 
sogʻlom va har tomonlama barkamol avlodni 
yetishtirish uzluksiz taʼlim tizimida mehnat 
qilayotgan pedagogning saviyasiga, tayyor-
garligiga va fidoyiligiga, uning yosh avlodni 
oʻqitish va tarbiyalash ishiga boʻlgan munosa-
batiga bogʻliqdir. 

Har qanday ilmiy tadqiqotning samara-
si tanlangan tahlil metodlari va ularning na-
zariy asoslanishiga bogʻliq, shu bois asosiy 
eʼtibor zamonaviy pedagogik texnologiyalar, 
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oʻqitish metodikasi boʻyicha mashhur nazari-
yotchi olimlar, tajribali amaliyotchi pedagog-
shunoslarning fikr va mulohazalariga qaratil-
di, ular oʻrganilib qiyoslandi. Bunda konver-
gent va divergent metodlaridan foydalanildi. 

Tadqiqot natijalari
Pedagog har tomonlama yetuk mutaxas-

sislarni tayyorlashda muayyan ijtimoiy-si-
yosiy, pedagogik va shaxsiy talablarga ja-
vob berishi lozim. Shunday ekan, oʻqituvchi 
mustaqillik gʻoyasiga eʼtiqodli, har tomonla-
ma rivojlangan ilmiy tafakkurga ega, kasbi-
ga tegishli maʼlumoti bor, yaʼni oʻz fanining 
chuqur bilimdoni, pedagogik muloqot us-
tasi, pedagogik-psixologik va uslubiy bilim 
hamda malakalarni egallagan boʻlishi, turli 
pedagogik vazifalarni tezda yechishi, vazi-
yatlarni sezishi, oʻrganishi va baholay olishi 
kerak. U pedagogik taʼsir koʻrsatishning eng 
maqbul usul va vositalarini tanlay olish qo-
biliyatiga ham ega boʻlishi lozim.

Xuddi shunday, yuridik taʼlimda ham 
pedagogning kasbiy tayyorgarligi taʼlim si-
fati, oʻqitish metodikasining takomillashu-
vi, rivojining muhim omilidir. Hozirgi payt-
da pedagogik texnologiyalar taʼlim-tarbiya 
samarasini toʻla kafolatlovchi tushuncha 
deb eʼtirof etilsa ham, lekin baribir zamo-
naviy pedagogik texnologiyalarni oʻquv ja-
rayoniga kiritishda uning boshqaruvchisi 
boʻlgan oʻqituvchigina pedagogik jarayonda 
koʻzlangan maqsadga erishishning bosh ka-
folatchisi boʻla oladi. Shuning uchun har qan-
day taʼlim-tarbiya sifati, unda qoʻllanadigan 
pedagogik texnologiyalarning samarasi taʼlim 
tizimining asosiy boshqaruvchisi boʻlgan pe-
dagogning tayyorgarlik darajasiga, kasbiy sa-
lohiyati va pedagogik mahoratiga koʻp jihat-
dan bogʻliqdir.

Ulgʻayib kelayotgan yosh avlodni toʻgʻri 
tarbiyalash har bir jamiyatda nihoyatda katta 
masʼuliyatni talab qiladigan ziddiyatli jara-
yondir. Shunday ekan, pedagog taʼlim-tarbiya 
jarayonining boshqaruvchisi sifatida bilim 
va mahorat egasi boʻlishi lozim. Shundagina 
oʻqituvchi pedagogik hodisalarning mohiyati, 

ahamiyatini, pedagogik mehnat metodi, kasb 
va texnologiyasini tushunib yetadi. Hozirgi 
zamon pedagogi oʻz mahoratlarini uzluksiz 
oshira borishi, bugungi kunning yuksak ta-
lablariga mos zamonaviy bilim va tajribalarni 
oʻzlashtirishi,  ijodiy mehnat qilishga intilishi 
lozim. 

“Yangi Oʻzbekiston – yangicha dunyo-
qarash” maʼnaviy-maʼrifiy harakati taʼlim-
tarbiya tizimida yuqori sifat koʻrsatkichiga 
erishish yoʻllarini belgilab berdi, oʻquv re-
jalariga pedagogik mahorat, ilgʻor innovat-
sion pedagogik texnologiyalar bilan bogʻliq 
boʻlgan yangi fanlar kiritilishiga sabab boʻldi. 

Darhaqiqat, bugungi kunda ilgʻor peda-
gogik texnologiyaga boʻlgan ehtiyoj juda ku-
chaydi. Chunki hozirgi kompyuter texnolo-
giyalari asrida taʼlimning reproduktiv metod 
va vositalari jamiyatga shiddat bilan kirib 
kelayotgan axborot oqimini toʻliq oʻzlashtira 
olmayapti. Shu bois taʼlimni jadallashtirish, 
taraqqiy ettirish va samaradorligini oshirish 
uchun anʼanaviy taʼlimga har tomonlama yor-
dam beradigan zamonaviy pedagogik texno-
logiyalardan foydalanish zarurligini davrning 
oʻzi taqozo etmoqda.

Demak, innovatsion pedagogik texnologi-
ya hozirgi kun taʼlim-tarbiyasining shartlari, 
barcha talablariga javob beradigan taʼlimiy 
tadbir va dastur hisoblanadi. 

Bugun mamlakatimiz barcha fan sohala-
rini rivojlangan davlatlarda toʻplangan tajri-
balar asosida tahlil qilish va yanada takomil-
lashtirish imkoniyatlari mavjud. 

Xuddi shunday, mamlakatimizda yuridik 
taʼlim jarayonida pedagogik va axborot tex-
nologiyalarini unumli qoʻllashga doir keng 
koʻlamli ishlar olib borilmoqda, pedagogik 
texnologiyalarning yangi ilmiy-nazariy asos-
lari, oʻziga xos jihatlari ishlab chiqilib, yetarli 
darajada tajriba toʻplanmoqda, taʼlim jarayo-
niga pedagogik va axborot texnologiyalarini 
joriy etishda rivojlangan xorijiy mamlakatlar 
tajribalari  oʻrganilmoqda. 

Respublikamiz hukumati tomonidan  
taʼlimning ijtimoiy-iqtisodiy  taraqqiyotning 
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ustuvor sohasi deb eʼlon qilinishi, ijtimoiy ha-
yotning barcha sohalarining demokratlashuvi 
va insonparvarlashuvi taʼlim tizimining rivoj-
lanishiga asos boʻldi va taʼlim tizimida tub is-
lohotlar uchun keng imkoniyatlar yaratdi. 

Hozirgi zamon pedagogining oʻz fani 
mashgʻulotlarini innovatsion pedagogik tex-
nologiyalar asosida tashkil etishi, loyihalash-
tirishi, kreativ faoliyat yuritishi, innovatsiya-
larni amalda keng qoʻllashiga keng imkoni-
yatlar yaratildi.

Bugungi kunda teran va mustaqil fikrlov-
chi, jamiyatning ijtimoiy-siyosiy hayotida faol 
ishtirok etishga qodir kadrni shakllantirish – 
davlatimizning asosiy ustuvor yoʻnalishidir. 
Ana shu yoʻnalish mamlakatning ijtimoiy-si-
yosiy  hayotiga demokratik asoslarni joriy 
etish, fuqarolik jamiyati va huquqiy davlat 
qurishni tezlashtirish imkonini beradi. Har 
sohaning taraqqiyoti, albatta, soha fanlarini 
qanday oʻqish-oʻqitish faoliyatiga samarali 
taʼsir qiladi. Mamlakatda taʼlim sohasi talab 
darajasida boʻlmas ekan, bunda samara be-
radigan novatsiya va innovatsiyalarni amal-
ga tatbiq etish oson kechmaydi, ayrim peda-
goglarda zamonaviy pedagogik vositalarini 
oʻzlashtirib olishga, taʼlim-tarbiya jarayonini 
shu asosda tashkil etishga intilish ham yuqori 
darajada boʻlmaydi.

Tadqiqot natijalari tahlili
Davlatimiz rahbari tomonidan imzola-

nayotgan barcha taʼlim hujjatlarida taʼlim 
va fanni yanada rivojlantirishning ustuvor 
yoʻnalishlari belgilab berilgan. Jumladan:

– zamonaviy talablar, ilgʻor xalqaro tajriba 
va mehnat bozori ehtiyojlari asosida yuqo-
ri malakali, ijodiy fikrlaydigan, halol kadrlar 
tayyorlashni taʼminlash;

– oʻqitishning kredit-modul tizimini va ta-
labalar bilimini baholash usullarini takomil-
lashtirish, oʻquv jarayonida zamonaviy axbo-
rot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng 
qoʻllash hamda oʻquv bazasini modernizatsi-
yalash;

– rivojlangan xorijiy davlatlarning yetak-
chi taʼlim va ilmiy muassasalari bilan ham-

korlikni, qoʻshma huquqiy tadqiqotlarni, 
professor-oʻqituvchilar va talabalar oʻzaro al-
mashinuvini faollashtirish;

– axborot huquqiy texnologiyalar va ti-
zimlarni (Legal Tech) ishlab chiqqan holda 
davlat va huquq sohasida ilmiy va innovatsi-
on tadqiqotlarni oʻtkazish;

– xorijiy hamkorlar bilan birgalikda kadr-
larni tayyorlash boʻyicha qoʻshma taʼlim das-
turlarini amalga oshirish, oʻquv-taʼlim jara-
yoniga xorijiy olimlar va mutaxassislarni faol 
jalb qilish kabi masalalar fikrimizning yorqin 
dalilidir. 

Hozirgi kunda taʼlim jarayonida interaktiv 
metodlar, innovatsion pedagogik va axborot 
texnologiyalarini oʻquv jarayonida qoʻllashga 
boʻlgan qiziqish, eʼtibor kundan kunga kucha-
yib bormoqda, chunki produktiv taʼlimda za-
monaviy texnologiyalar oʻquvchi va talabalar-
ni ular egallayotgan bilimlarini oʻzlari izlanib 
topishga, mavzularni mustaqil oʻrganib, vazi-
yatlarni tahlil qilishga, xulosalar chiqarish va 
qaror qabul qilishga oʻrgatadi. Shu bois ho-
zirda oʻqitish jarayonida “innovatsion taʼlim 
texnologiyalari”, “ilgʻor pedagogik texnologi-
ya”, “progressiv pedagogik texnologiya”, “za-
monaviy taʼlim texnologiyasi” iboralari keng 
qoʻllanmoqda.

“Pedagogik texnologiya” nima? 
Dastlab “texnologiya” tushunchasi fanga 

XIX asrning oxirlarida kirib keldi. Bu birikma 
yunoncha – “texnos” – hunar, sanʼat, mahorat 
va “logos” – fan soʻzlaridan tashkil topib, “hu-
nar, sanʼat, mahorat fani” maʼnosini anglata-
di. Taʼlim tizimida esa bu tushuncha pedagog 
tomonidan oʻquvchi, talabalarga ijobiy taʼsir 
koʻrsatish, ularda komillik sifatlarini shakl-
lantirish jarayoni tarzida tushuniladi. 

Dastlab pedagogik texnologiya tushun-
chasiga oʻquv jarayonini tom maʼnoda texnik 
vositalar yordamida amalga oshirish degan 
talqinda yondashildi. Hozir bu tushuncha si-
fat tushunchasi bilan bogʻliq faktor asosida 
tushuniladi. 

Pedagogik texnologiya tushunchasiga 
pedagogshunos olimlar tomonidan koʻplab 
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taʼriflar berilgan. Masalan, rossiyalik olim V.P. 
Bespalkoning fikricha: “Pedagogik texnologi-
ya – oʻqituvchi mahoratiga bogʻliq boʻlmagan 
holda pedagogik muvaffaqiyatni kafolatlay 
oladigan oʻquvchi shaxsini shakllantirish ja-
rayoni loyihasidir” [2]. 

“Pedagogik texnologiya – oʻquv jarayoniga 
texnologik yondashgan holda oldindan belgi-
lab olingan maqsad koʻrsatkichlardan kelib 
chiqib, oʻquv jarayonini loyihalashdir”,  deydi 
V. Klarin [3]. 

Oʻzbekistonlik olimlar N. Saidaxmedov va 
M. Ochilovlarning fikricha: “Pedagogik tex-
nologiya – oʻqituvchining oʻqitish (tarbiya) 
vositalari yordamida oʻquvchi (talaba)larga 
muayyan sharoitda taʼsir koʻrsatishi va bu 
faoliyat mahsuli sifatida ularda oldindan bel-
gilangan shaxs sifatlarini intensiv shakllanti-
rish jarayonidir” [4].

Yana bir qancha olimlar fikriga koʻra, 
pedagogik texnologiya – oʻquvchilar hara-
katlarida aks etgan oʻqitish natijalari orqali 
ishonchli anglab olinadigan, aniqlanadigan 
maqsadni ifodalaydi [5].

“Pedagogik texnologiya – pedagogik jara-
yonni muayyan bir jamlanmaga keltirishdir”,  
– deydi yaponiyalik olim Sakomoto. 

Yana qator olimlar oʻquv jarayoniga ti-
zimli yondashish maqsadi “belgilangan oʻquv 
maqsadiga erishishning oqilona usullarini 
aniqlashdan iborat” deb tushuntiradi.

Demak, taʼlim texnologiyasi – taʼlim 
(oʻqitish) jarayonining yuksak mahorat, 
sanʼat darajasida tashkil etilishi;

taʼlim maqsadiga eri shish jarayonining 
umumiy mazmuni, yaʼni avvaldan loyihalash-
tirilgan taʼlim jarayonini yaxlit tizim asosida, 
bosqichma-bosqich amalga oshi rish, aniq maq-
sadga erishish yoʻlida muayyan metod, usul va 
vositalar tizimini ishlab chiqish, ulardan sama-
rali, unumli foydalanish hamda taʼlim jarayoni-
ni yuqori darajada boshqarish;     

taʼlim metodi – oʻquv jarayonining maj-
muaviy vazifalarini yechishga yoʻnaltirilgan 
oʻqituvchi va talabalarning birgalikdagi faoli-
yati usuli boʻlsa, taʼlim metodikasi esa muay-

yan oʻquv predmetini oʻqitishning ilmiy asos-
langan metod, qoida va usullar tizimidir.

Oʻzbek milliy pedagogikasi barcha 
taʼriflarni oʻrganib, ushbu birikmaning eng 
maqbuli – YUNESKO tomonidan taklif qi-
lingan taʼrifga tayanadi: “Zamonaviy muta-
xassis taʼlim texnologiyalarining barchasi-
ni, shu jumladan, pedagogik komponentlar, 
asosiy aspektlarni chuqur oʻrganib, tahlil 
qilishi shart, chunki pedagogik texnologiya – 
taʼlimda samara beradigan metod va vosita-
lardir”. 

Produktiv taʼlim pedagog zimmasiga qa-
tor muhim vazifalarni yukladi. Jumladan, in-
novatsion pedagogik texnologiyalarni pux-
ta egallash, ularni oʻquv-tarbiya jarayonida 
oʻrinli qoʻllay olish, usul, metod va texnologiya 
tushunchalarini farqlay olish, talaba shaxsi-
ga toʻgʻri yondasha olish shular jumlasidan-
dir. Oʻquv jarayoniga innovatsion pedagogik 
texnologiyalarning kirib kelishi, pedagog oʻz 
ustida ishlashi, izlanishi, kasbiy tayyorgarli-
gini, mahoratini muntazam rivojlantirib bo-
rishini talab etadi. Ilm-fan va innovatsiyalar-
ni rivojlantirish, ularning yutuqlarini yuqori 
qoʻshimcha qiymatga ega mahsulotga aylanti-
rish jarayonida intellektual mulkning ishonch-
li himoya qilinishi alohida ahamiyat kasb eta-
di.

Zamonaviy – produktiv taʼlim jarayoni-
da oʻquvchi, talaba asosiy ijrochiga aylanadi. 
Shuning uchun malakali kasb egalari, yetuk 
kadrlar tayyorlashda zamonaviy oʻqitish me-
todlari – interfaol metodlar, innovatsion tex-
nologiyalarning oʻrni benihoya kattadir. Yaʼni 
pedagogik texnologiya va pedagog mahorat-
ga oid bilim, tajriba va interaktiv metodlar 
oʻquvchi, talabalarni bilimli, yetuk malakaga 
ega boʻlishlarini taʼminlaydi.  

Xulosalar
Davlatimizning taʼlim-tarbiyaga oid qa-

tor hujjatlarida ifodalangan gʻoyalar yangi 
Oʻzbekistonga mos kadr, yaʼni teran fikrga 
ega boʻlgan, ijod qila oladigan shaxs manfaati-
ni koʻzlaydi. Jumladan, taʼlim tizimining yaxlit 
axborot makonini vujudga keltirish, taʼlim-
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tarbiya dasturlarining intellektuallashuvini 
taʼminlash va raqobatbardosh kadrlar tay-
yorlash kabi muhim vazifalari kun tartibiga 
qoʻyilishi, taʼlimni axborot bilan taʼminlash 
tizimini shakllantirish va rivojlantirish, uni 
jahon axborot tizimi bilan bogʻlash, ommaviy 
axborot vositalarining taʼlim sohasidagi vazi-
falarini belgilash malakali kadrlar tayyorlash-
ning muhim mezonlaridandir, deb belgilani-
shi fikrimiz dalilidir. 

Darhaqiqat, innovatsion taʼlim sharoitida 
zamonaviy pedagogik texnologiyalar, oʻqitish 
metodikasiga oid fanlar zamonaviy taʼlim tex-
nologiya shartlarining barcha talablariga ja-
vob beradigan taʼlimiy mashgʻulot hisoblana-
di. Maqsad – mamlakatimizda yashab, taʼlim 
olayotgan yosh avlodni har tomonlama ye-
tuk-barkamol qilib tarbiyalash, kelajakda pe-
dagoglik kasbini tanlagan yoshlarni pedago-
gik mahoratning talablarini puxta egallagan 
mutaxassis qilib voyaga yetkazishdan iborat-
dir. Ushbu maqsadlarni roʻyobga chiqarish 
vazifalari “Taʼlim toʻgʻrisida”gi Qonunning 
“Pedagog xodimlarning maqomi va ular faoli-
yatining kafolatlari” deb nomlangan 45-mod-
dasida belgilab qoʻyilgan:

– pedagog xodimlarning oʻquv dasturlari 
doirasida mualliflik dasturlarini ishlab chi-
qish va joriy etish, tegishli oʻquv fanlari, kurs-
lari, modullaridan foydalanish, ijodiy faollik 
koʻrsatish;

– zamonaviy pedagogik shakllarni, 
oʻqitish va tarbiya vositalarini, usullarini er-
kin tanlay olish hamda ulardan oqilona foy-
dalanish;

– pedagogik faoliyatda zarur boʻladigan 
amaliy malakalarni shakllantirish;

– davlat taʼlim standartlarini, davlat taʼlim 
talablarini, malaka talablarini, oʻquv rejalari 
va oʻquv dasturlarini ishlab chiqishda ishti-
rok etish;

– ilmiy, ilmiy-tadqiqot va ijodiy faoliyatni 
amalga oshirish, eksperimental faoliyatda ish-
tirok etish, innovatsiyalarni ishlab chiqish;

– taʼlim tashkilotini boshqarishda, shuning-
dek, taʼlim tashkilotining faoliyati bilan bogʻliq 

masalalarni muhokama qilishda ishtirok etish 
kabi masalalar shular jumlasidandir.

Respublikamizning pedagog olim va 
amaliyotchilari ilmiy asoslangan hamda 
Oʻzbekistoning ijtimoiy-pedagogik sharoiti-
ga moslashgan taʼlim texnologiyalarini ya-
ratish va ularni taʼlim-tarbiya amaliyotida 
qoʻllashga intilmoqdalar. Bularning barchasi 
taʼlim-tarbiya sohasidagi islohotlar tufayli-
dir. Ana shu muhim masalalar ayni vaqtda 
oʻz yechimini topmoqda. Mamlakatimizda 
yetuk, har tomonlama kamol topgan kadr 
tayyorlash masalasi davlatimizning asosiy 
ustuvor yoʻnalishlaridan biri hisoblanadi. Bu 
jarayonda oʻz yechimini topishi zarur boʻlgan 
qator vazifalar Prezidentimizning 2020-yil 
29-apreldagi “Oʻzbekiston Respublikasida 
yuridik taʼlim va fanni tubdan takomillash-
tirish boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi PF–5987-sonli Farmonida aniq 
belgilab berilgan:

– zamonaviy talablar, ilgʻor xalqaro yuri-
dik tajriba va mehnat bozori ehtiyojlari aso-
sida yuqori malakali, ijodiy fikrlaydigan, halol 
kadrlar tayyorlashni taʼminlash;  

– kadrlar tayyorlash sohasida oʻzaro man-
faatli xalqaro hamkorlikni rivojlantirish;

– taʼlim va kadrlar tayyorlash tizimini ja-
miyatda amalga oshirilayotgan yangilanish, 
rivojlangan, demokratik-huquqiy davlat quri-
lishi jarayonlariga moslash kabilar.

Shunday ekan, taʼlim-tarbiya tizimida sa-
mara beruvchi har qanday innovatsion holat 
bu jarayonga tatbiq etilishi lozim. Hozirga 
kelib pedagogik innovatsiyalar taʼlim sama-
radorligini oshiruvchi eng muhim jihat deb 
eʼtirof etildi. 

Taʼlim-tarbiya masalasi davlatimiz siyo-
satiga aylangan masala boʻlib, mamlakatimiz 
taʼlim konsepsiyasida taʼlim-tarbiya ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlanishning ustuvor yoʻnalishi 
qilib belgilab qoʻyilgan ekan, komil inson si-
fatlarini tarbiyalash aynan pedagog faoliyati-
ga har jihatdan bogʻliq. Bunda taʼlim-tarbiya 
tizimida pedagogik mahorat tushunchasi ye-
takchi omil hisoblanadi.
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